（様式１）

文部科学大臣　殿

神戸市長　久元　喜造　　印

　義務教育諸学校等の施設費の国庫負担等に関する法律第１２条第４項に基づき、

下記のとおり施設整備計画を提出します。

１． 施設整備計画の名称

神戸市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

平成30年度～平成30年度（1年間）

（担当）

神戸市教育委員会事務局学校環境整備課

住所：兵庫県神戸市中央区加納町6-5-1

電話：078-322-5777（直通）

神 教 委 環 第 6621 号

平 成 31 年 2 月 25 日

記

３．施設整備計画の目標

（１）　公立の義務教育諸学校等施設の老朽化対策を図る整備

（２）　地震、津波等の災害に備えるための整備

（３）　防犯対策など安全性の確保を図る整備

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

（様式２）

(1)西脇小学校について、建物の長寿命化を図る。
(2)御影北小学校について危険改築を行い、老朽化対策を図る。
【補正予算第2号】
(1)御影北小学校他1校について、建物の長寿命化を図る。

渦が森小学校他3校において、非構造部材の耐震化を図る。
【補正予算第2号】
(1)湊小学校他9校において、非構造部材の耐震化を図る。

(1)渦が森小学校他23校において、トイレ改修を行い、教育環境の改善を図る。
(2)なぎさ小学校他4校において、空調改修を行い、教育環境の改善を図る。
(3)福住小学校他8校において、エレベータもしくは階段昇降機を整備し、バリアフリー化を推進す
る。
【補正予算第1号】
(1)東灘小学校他46校において、トイレ改修を行い、教育環境の改善を図る。

御影北小学校において、調理場の新増改築を行い、教育環境の充実を図る。

４．域内の義務教育諸学校等施設の整備状況

（１）　現在の学校等の整備状況

小学校 164 校

中学校 84 校

義務教育学校 1 校

中等教育学校（前期課程） 0 校

特別支援学校（小学部及び中学部） 6 校

幼稚園等（特別支援学校の幼稚部を含む） 39 園

幼保連携型認定こども園 0 園

高等学校等（特別支援学校の高等部及び中等教育学校の後期課程を含む） 8 校

教員及び職員のための住宅 0 戸

学校給食施設 単独校調理場 144 箇所

共同調理場 2 箇所

スポーツ施設 学校水泳プール 250 箇所

学校武道場 38 箇所

社会体育施設 7 箇所

（２）　整備に関する計画の策定状況

個別施設計画※１

国土強靭化地域計画※２

※１ インフラ長寿命化基本計画（平成25年11月29日閣議決定）に基づく、個別施設毎の長寿命化計画

※２ 強くしなやかな国民生活の実現を図るための防災・減災等に資する国土強靭化基本法（平成25年法律第95号）

５．施設整備計画の目標の達成状況に係る評価に関する事項

あり 平成28年9月

　計画の目標を公表し、計画期間経過後に評価結果を公表する。

学校等 学校等

計画名 策定の有無 策定年月日

あり 平成30年12月

（様式３）

６．施設整備計画の目標を達成するために必要な改築等事業に関する事項（学校ごと）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

御影北小学校（Ⅱ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ H30.4～H31.3 6,331 572 1,967,275 171,222 平成30年度 平成29年度当初予算

御影北小学校（Ⅰ期工事） （１） 01 危険改築 屋 Ｒ H30.4～H31.3 1,175 149 364,774 44,566 平成30年度 平成29年度当初予算

西脇小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｒ H30.4～H31.3 693 693 124,659 124,659 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

御影北小学校（Ⅲ期工事） （１） 01 危険改築 校 Ｒ H31.2～H31.3 1,143 1,143 346,375 346,375 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

御影北小学校（Ⅱ期工事） （１） 01 危険改築 屋 Ｒ H31.2～H31.3 298 298 90,155 90,155 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

御影北小学校 （１） 02 長寿命化改良 校 Ｒ H31.2～H31.3 117 117 11,201 11,201 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

小束山小学校 （１） 02 長寿命化改良 屋 Ｒ H31.2～H31.3 736 736 97,986 97,986 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

渦が森小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H30.4～H31.3 1 1 16,715 16,715 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

渦が森小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H30.4～H31.3 1 1 5,632 5,632 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

泉台小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H30.4～H31.3 1 1 12,506 12,506 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

乙木小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H30.4～H31.3 1 1 59,618 59,618 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

乙木小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H30.4～H31.3 1 1 8,090 8,090 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

西脇小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H30.4～H31.3 1 1 6,090 6,090 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

（２）

湊小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 105,303 105,303 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

湊小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 15,097 15,097 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

桂木小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 75,069 75,069 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

桂木小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 13,397 13,397 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

小寺小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 171,055 171,055 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

小寺小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 33,106 33,106 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

樫野台小学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 196,853 196,853 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

樫野台小学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 5,656 5,656 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

神戸生田中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 113,589 113,589 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

神戸生田中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 61,074 61,074 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

山田中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 34,986 34,986 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

須磨北中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 52,584 52,584 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

須磨北中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 21,593 21,593 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

櫨谷中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 132,344 132,344 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

櫨谷中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 14,594 14,594 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

岩岡中学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 31,430 31,430 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

岩岡中学校 （２） 36 防災機能強化 屋 H31.2～H31.3 1 1 16,706 16,706 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

青陽須磨支援学校 （２） 36 防災機能強化 校 H31.2～H31.3 1 1 56,228 56,228 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

渦が森小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 123 123 52,890 52,890 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

唐櫃小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 129 129 55,470 55,470 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

泉台小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 60 60 25,800 25,800 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

泉台小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 21 21 9,030 9,030 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

御蔵小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 91 91 39,130 39,130 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

御蔵小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 18 18 7,740 7,740 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

東須磨小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 159 159 68,370 68,370 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

横尾小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 122 122 52,460 52,460 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

横尾小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 23 23 9,890 9,890 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

神の谷小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 213 213 91,590 91,590 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

神の谷小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 24 24 10,320 10,320 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

下畑台小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 92 92 39,560 39,560 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

下畑台小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 22 22 9,460 9,460 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

西脇小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 21 21 9,030 9,030 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

有瀬小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 303 303 130,290 130,290 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

有瀬小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 26 26 11,180 11,180 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

伊川谷小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 251 251 107,930 107,930 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

伊川谷小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 29 29 12,470 12,470 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

木津小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 90 90 38,700 38,700 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

木津小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 22 22 9,460 9,460 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

出合小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 187 187 80,410 80,410 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

出合小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 24 24 10,320 10,320 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

春日台小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 68 68 29,240 29,240 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

春日台小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 27 27 11,610 11,610 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

岩岡小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 61 61 26,230 26,230 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

岩岡小学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 25 25 10,750 10,750 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

広陵中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 30 30 12,900 12,900 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

鵯台中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 158 158 67,940 67,940 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

鵯台中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 16 16 6,880 6,880 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

北神戸中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 28 28 12,040 12,040 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

横尾中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 201 201 86,430 86,430 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

歌敷山中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 126 126 54,180 54,180 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

長坂中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 91 91 39,130 39,130 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

長坂中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 23 23 9,890 9,890 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

桜が丘中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 237 237 101,910 101,910 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

桜が丘中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 23 23 9,890 9,890 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

玉津中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 27 27 11,610 11,610 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

平野中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 校 H30.4～H31.3 179 179 76,970 76,970 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

平野中学校 （４） 07 大規模改造(トイレ) 屋 H30.4～H31.3 25 25 10,750 10,750 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

なぎさ小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 H30.4～H31.3 3,365 3,365 77,395 77,395 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

浜山小学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 H30.4～H31.3 2,347 2,347 53,981 53,981 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

本庄中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 H30.4～H31.3 4,506 4,506 103,638 103,638 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

魚崎中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 H30.4～H31.3 3,590 3,590 107,700 107,700 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

渚中学校 （４） 07 大規模改造(空調) 校 H30.4～H31.3 3,693 3,693 84,939 84,939 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

福住小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 25,000 25,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

甲緑小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 1 1 10,000 10,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

垂水小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 45,000 45,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

多聞南小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 50,000 50,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

小寺小学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 45,000 45,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

原田中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 40,000 40,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

兵庫中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 40,000 40,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

福田中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 50,000 50,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

長坂中学校 （４） 07 大規模改造(障害) 校 H30.4～H31.3 50,000 50,000 平成30年度 平成29年度補正予算（第1号）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

東灘小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 9 9 7,200 7,200 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

本庄小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 42 42 33,600 33,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

本山南小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 12 12 9,600 9,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

魚崎小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 16 16 12,800 12,800 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

本山第一小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 12 12 9,600 9,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

本山第二小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 103 103 38,660 38,660 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

本山第三小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 17 17 13,600 13,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

向洋小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 414 414 178,020 178,020 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

向洋小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 29 29 12,470 12,470 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

なぎさ小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 25 25 20,000 20,000 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

中央小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 56 56 44,800 44,800 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

湊小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 260 260 107,930 107,930 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

湊小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 34 34 14,620 14,620 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

有馬小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 61 61 26,230 26,230 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

有野台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 7 7 5,600 5,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

花山小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 9 9 7,200 7,200 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

谷上小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 6 6 4,800 4,800 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

桂木小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 63 63 50,400 50,400 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

北五葉小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 30 30 24,000 24,000 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

南五葉小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 43 43 34,400 34,400 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

蓮池小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 95 95 40,850 40,850 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

真陽小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 95 95 40,850 40,850 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

多井畑小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 142 142 61,060 61,060 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

東須磨小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 135 135 58,050 58,050 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

横尾小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 247 247 106,210 106,210 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

南落合小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 248 248 106,640 106,640 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

南落合小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 22 22 9,460 9,460 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

名谷小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 103 103 42,860 42,860 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

名谷小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 28 28 12,040 12,040 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

小寺小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 258 258 110,680 110,680 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

小寺小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 19 19 8,170 8,170 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

樫野台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 228 228 98,040 98,040 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

樫野台小学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 30 30 12,900 12,900 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

本庄中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 47 47 37,600 37,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

魚崎中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 36 36 28,800 28,800 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

本山南中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 144 144 61,920 61,920 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

御影中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 24 24 19,200 19,200 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

鷹匠中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 38 38 30,400 30,400 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

長峰中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 30 30 24,000 24,000 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

渚中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 52 52 41,600 41,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

神戸生田中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 352 352 151,360 151,360 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

兵庫中学校北分校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 79 79 33,970 33,970 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

有馬中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 13 13 10,400 10,400 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

有野北中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 19 19 15,200 15,200 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

大池中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 22 22 17,600 17,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

山田中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 114 114 49,020 49,020 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

山田中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 23 23 9,890 9,890 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

鈴蘭台中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 21 21 16,800 16,800 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

事業単位
建物
区分

構造
区分

全事業期間
（契約～完成）

（㎡、箇所
等）

うち、
補助対象
面積等

（千円）
うち、対象内
実工事費
（千円）

事業実施
年度
（予定）

備考学校等の名称 目標
事業
区分

整備方針
事業全体の整備面積等
【負担金事業を含む】

事業全体の概算工事費
【負担金事業を含む】

横尾中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 142 142 61,060 61,060 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

須磨北中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 174 174 74,820 74,820 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

須磨北中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 28 28 12,040 12,040 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

垂水東中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 119 119 51,170 51,170 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

櫨谷中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 65 65 27,950 27,950 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

櫨谷中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 27 27 12,040 12,040 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

岩岡中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 84 84 36,120 36,120 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

岩岡中学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 屋 　 H31.2～H31.3 20 20 8,600 8,600 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

青陽東養護学校 （４） 07 大規模改造（トイレ） 校 　 H31.2～H31.3 220 220 97,180 97,180 平成30年度 平成30年度補正予算（第2号）

御影北小学校 （５） 99 単独校調理場(新増築) Ｒ H30.4～H31.3 240 60 53,928 17,976 平成30年度 平成29年度当初予算

御影北小学校 （５） 99 単独校調理場(改築) Ｒ H30.4～H31.3 121 30 26,985 8,995 平成30年度 平成29年度当初予算

計 8,877,236 6,707,033

（参考）負担金事業

御影北小学校 ― 負担金事業 校 Ｒ 6,331 2,375 1,967,275 582,655 平成30年度 平成29年度当初予算（29～30国債）

御影北小学校 ― 負担金事業 屋 Ｒ 1,175 580 364,774 142,466 平成30年度 平成29年度当初予算（29～30国債）